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Prehospital Care, Practice I

Avancerad nivå, O7084H
Utbildningsnivå Fördjupningskod Betygsskala Ämne Ämnesgrupp (SCB)
Avancerad nivå A1F U G# Omvårdnad Omvårdnad/omvårdnadsvetenskap

Behörighet
O7009H Omvårdnad inom akutsjukvård, 7,5 hp 
M7001H Medicinsk vetenskap inom akutsjukvård, 7,5 hp

Urval
Urvalet grundas på 30-285 högskolepoäng
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Mål/Förväntat studieresultat
Studenten ska efter avslutad kurs under handledning kunna: Bedöma, åtgärda, utvärdera och dokumentera 
patienters behov av omvårdnadsinterventioner och medicinskt indicerade åtgärder i en prehospital kontext. 
Studenten skall visa en fördjupad förmåga att i samverkan med patient och närstående identifiera omvårdnadsbehov 
samt visa förmåga att leda och utvärdera omvårdnadsåtgärder. Studenten skall visa självkännedom med en 
reflekterande empatisk förmåga likaså visa på ett professionellt förhållningssätt i mötet med patienter, närstående 
och personal. Vidare ska studenten fungera som en del i ett team. Studenten skall kunna förklara och förstå 
funktionen av ambulansfordon och använda medicinteknisk utrustning som används i prehospital vård. Likaså ska 
studenten kunna förklara och förstå hur samverkan med olika instanser via kommunikationsutrustning fungerar och 
hur den prehospitala vårdkedjan fungerar. Studenten ska kunna dokumentera medicinsk vård och omvårdnad samt 
vetenskapligt kunna formulera forskningsfrågor utifrån kvalitativ forskningsdesign. Studenten ska kunna identifiera 
sitt behov av ytterligare kunskap för att fortlöpande kunna utveckla sin kompetens för att bedriva en säker vård. 

Kunskap och förståelse

Studenten ska efter genomgången kurs kunna: 

Förklara samband mellan omvårdnadsbehov, risker och medicinskt indicerade åtgärder vid ett 
omhändertagande av patient i prehospital kontext

•

Redogöra för funktioner av medicinsk utrustning och tillämpbar teknik i samband med ett omhändertagande 
av patient i prehospital kontext

•

Redogöra för och tillämpa rutiner för att upprätthålla säker vård i ett ambulansfordon•
Redogöra för olika kvalitativa forskningsmetoder och formulera forskningsfrågor utifrån kvalitativ 
forskningsdesign 

•

Färdigheter och förmåga

Studenten ska efter genomgången kurs kunna:  

Under handledning utföra omvårdnad och medicinskt indicerade åtgärder i en prehospital kontext•
Tillämpa rutiner för att upprätthålla en säker och hållbar vård i samband med omvårdnad, medicinskt 
indicerade åtgärder och hantering av medicin teknisk utrustning i en prehospital kontext

•

Säkerställa informationsöverföring inom vårdteamet och till andra instanser utifrån den prehospitala 
vårdkedjan

•

Tillämpa relevanta lagar och författningar, samt lokala riktlinjer •

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Studenten ska efter genomgången kurs kunna: 

Visa noggrannhet och omdöme i planering och genomförande gällande omvårdnad och medicinskt indicerade 
åtgärder i en prehospital kontext

•

Reflektera över vad ett professionellt förhållningssätt i samarbetet med patienter, närstående och andra 
yrkesgrupper innebär utifrån intersektionalitet

•

Ta ansvar i sin egen professionella utveckling genom att identifiera och värdera egna behov av ytterligare 
kunskap för att fortlöpande utveckla sin kompetens 

•
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Kursinnehåll

Verksamhetsförlagd utbildning inom ambulanssjukvård•
Klinisk undersökning, bedömning samt åtgärder av patient i en prehospital kontext•
Medicin teknisk utrustning och kommunikationsutrustning•
Ambulansfordonets utrustning, trafiklagstiftning samt trafiksäkerhet•
Aktuella lagar och författningar inom området•
Sjuksköterskans kärnkompetenser•
Reflektion•
Kvalitativ forskningsmetodik•
Forskningsetik•
Vetenskaplig dokumentation och kritisk granskning•

Genomförande
Kursens undervisningsspråk samt undervisningsform anges för varje kurstillfälle och framgår av kurssidan på Luleå 
tekniska universitets hemsida. 
Undervisning och lärande sker genom egna studier, föreläsningar, studieuppgifter, seminarium och 
verksamhetsförlagd utbildning under handledning. Deltagande i seminarier och verksamhetsförlagd utbildning är 
obligatoriskt.

 

 

Examination
Om det finns beslut om särskilt pedagogiskt stöd, i enlighet med Riktlinjen Studentens rättigheter och skyldigheter 
vid Luleå tekniska universitet, finns möjlighet till anpassad eller alternativ examinationsform. 
Kursen examineras genom skriftlig tentamen och/eller seminarium samt bedömning av yrkeskompetens. Alternativa 
examinationsformer kan förekomma. Betygskriterier anges i studiehandledningen. 

Endast en omplacering ges för kurs avseende den verksamhetsförlagda utbildningen. Om särskilda skäl föreligger 
kan ytterligare en omplacering beviljas. Med särskilda avses skäl som anges i föreskrifter från Högskoleverket, 
HSVFS 1999:1.

Otillåtna hjälpmedel vid prov och bedömning
Om en student, genom användande av otillåtna hjälpmedel, försöker vilseleda vid prov eller när en studieprestation 
ska bedömas, får disciplinära åtgärder vidtas. 
Uttrycket ”otillåtna hjälpmedel” betyder de hjälpmedel som lärare i förväg inte uppgett som tillåtna hjälpmedel och 
som kan vara till hjälp vid lösandet av examinationsuppgiften. Detta innebär att alla hjälpmedel som inte uppgetts 
som tillåtna är otillåtna.
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Övrigt
Kursen ges på avancerad nivå inom specialistutbildning till ambulanssjuksköterska och är verksamhetsförlagd. 
Denna kurs, innehållande moment med verksamhetsförlagd utbildning (VFU-moment), omfattas av Särskilda regler 
för Verksamhetsförlagd utbildning enligt prefektbeslut vid Institutionen för Hälsa lärande och teknik, Luleå tekniska 
universitet. 

Godkänt kursbetyg för VFU momentet i denna kurs utgör särskild behörighet för kommande VFU-kurser.

Överlappning
Kursen O7084H motsvarar kursen O7010H

Utbildningsplanen gäller från höstterminen 2022 för de studenter som då antas till utbildningen. Utbildningsledare 
och ämnesansvariga beslutar om individuella studieplaner för studenter som antagits till tidigare utbildningsplan och 
efter studieuppehåll återupptar studierna enligt nuvarande utbildningsplan. Om en kurs har upphört att ges eller har 
genomgått större förändringar ska studenterna under första året efter det att förändringen har skett, erbjudas två 
tillfällen för examination och sedan en gång per år ytterligare 2 år, baserade på den kursplan som gällde vid 
registreringen.  

Kursen O7084H motsvarar kurs O7010H

Kursgivare
Institutionen för hälsa, lärande och teknik

Moduler

Kod Benämning Betygsskala Hp Tillstånd Gäller 
från

Titel

0001 Verksamhetsförlagd utbildning U G# 6 Obligatorisk H22

0003 Individuell hemtentamen och/eller 
examinationsseminarium

U G# 1,5 Obligatorisk H23

Revidering fastställd
av Anna Öqvist, huvudansvarig utbildningsledare vid Institutionen för hälsa, lärande och teknik 2023-02-14

Kursplanen fastställd
av Anna Öqvist, huvudansvarig utbildningsledare vid Institutionen för hälsa, lärande och teknik 2022-02-14
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